
Prison Fellowship Norge • 14 årgang • nr. 2

PFkontakten 2002

Historien om Huset
Fem mennesker går gjennom en skog. Halvveis tar de hverandres
hender og danner en ring.De ber en bønn.Det er Carmen og Charo
fra Spania,Gilbert fra Mauritius,Lara fra Island og Tove fra Norge.De
skal møte en eiendomsmegler å se på et hus. Bakgrunnen for dette
begynte for omtrent et år siden.

Tove er noen dager i Latvia. Hun besøker fengslet. Det er sterkt å
møte kvinnene med små babyer.Hun får lagt innover seg kvinnenes
vanskelige situasjon den dagen de blir løslatt med et lite barn på
armen, uten jobb og uten et sted å bo, av psykologen ved fengselet,
Alexandra Kiselova.

Et par dager senere er Alexandra og Tove i Jurmala ved kysten. De
besøker barn av innsatte ved to barnehjem.

På vei dit med toget ser de fine hus med tårn og glassverandaer.
Tove uttrykker sin sans for disse husene. To av jentene fra barne-
hjemmet følger dem til stasjonen sent på kveld. Plutselig roper
Alexandra og peker på et hus: "Se Tove det er tilsalgs!" "Ja", får hun
til svar, "vi tar det til mødrehjem!" (halfwayhouse for kvinnene med
barn fra kvinnefengselet i Riga.)

Sannsynligvis var dette et profetisk budskap. I lang tid blir bildet
av huset sittende på Toves netthinne. Hele tiden står huset for
henne og hun ser mødre med små barn, som fyller huset, barn som
leker i hagen, mødre, som sitter ute, og ler og snakker. Hun ser men-
nesker med varme og kjærlighet fra Gud, som bidrar med rådgiv-
ning, hjelp til å finne jobb og et sted å bo.

Menigheter og organisasjoner, som Prison Fellowship og
Ungdom i Oppdrag, er med på å bringe det gode budskap om Jesus
inn i husets beboernes liv.De holder møter,underviser.Nye håp blir
skapt, nye liv blir til med Jesus i sentrum.

Med drømmen og visjonen ennå levende i hjertet drar Tove til
Prison Fellowship Europakonferanse i Jurmala året etter. Hun har
hørt at huset er blitt solgt, men regner med, at Gud vil vise henne
noe nettopp her, hvor drømmen ble til, året før.

Menigheter og organisasjoner, som Prison Fellowship og
Ungdom gen våkner Tove og ber Gud vise henne sin vilje gjennom
sitt ord.Hun slår opp i Bibelen og leser Jesaja 66,1-2. Så sier Herren:
Himmelen er min trone og jorden en skammel for mine føtter. Hva
slags hus kan dere bygge for meg,hvilken bolig kan dere gi meg? Alt
dette har jeg skapt med min hånd, slik er alt blitt til, sier Herren.Det
er disse jeg ser nådig til: de hjelpeløse som kjenner seg knust og
som skjelver for mitt ord.

Få dager etter blir Carmen, en av deltakerne fra Spania, minnet
om å lese noen vers fra Guds ord. Hun vet ingenting om huset, om
visjonen. Hun leser - ja, tro det eller ei: Jesaja 66!! Toves Bibel faller

åpen, et bokmerke ligger
jo her. Hvilke vers? - Hun
holder pusten - jo det er
vers 1 og 2.

Bekreftelsen fører til at
ting skyter fart. På en
runde i området leder Den
Hellige Ånd, via mange
andre hus, tilbake til det
opprinnelige. På vegen dit
skapes et håp. Kanskje det
er til salgs igjen?
Det er det !!! "PARDOD"

står det på en stor plakat og to telefon nr. Samtale med naboer føl-
ger. Flere fra Europakonferansen er med og ser huset utvendig.
Mange ber! Kontakt skapes med eier i England. Huset har stått tomt
i 3 år. Stått der og ventet på kvinner og barn. Halleluja!!
Takk Gud! Vær med å be du også!

Fakta om Huset:
• Bygget i 1920 uisolert (må isoleres for helårsbruk)
• Pris: Gått ned fra 120.000 dollar til 85.000 US dollar
• Den norske krona står sterkt i forhold til dollar for tiden!
• Det må legges inn vann. (Nå, vannpumpe i hagen)
• Det elektriske anlegget må skiftes og kobles til nettet.
• Det må lages toaletter og bad.
• Kjøkken innredning må inn.Vinduer må settes inn
• Huset har et flott bønnetårn 
• Det er en stor hage rundt huset.
• Huset ligger fint til i et naturskjønt område nær strand 

og skog. Det ligger nær Prison Staff Training Center med 
muligheter for arbeid for kvinnene.

• Det ligger nær barnehjemmene, som er en fordel for kvinner,
som også har større barn der. (muligheter for gradvis gjenfor-
ening.) Huset har et flott bønnetårn

Fakta om Ilguciema Cietums kvinnefenselet i Riga:
• Barn bor sammen med mødrene i fengselet opp til 1 år.
• De kommer deretter på en egen barneavd. og møter mødrene til

bestemte tider.
• Over 4 år må de til slektninger eller i barnehjem. Mange mødre,

som har god omsorgsevne, må gi barna sine til fosterforeldre
eller barnehjem, fordi de ikke kan forsørge dem ved løslatelse.

Hvor er Guds soldater?
Utklipp fra en Skiensavis.

Det er natt, jeg ligger våken på cellebrisken og tenker. Lar tankene
søke gjennom livet, på jakt etter noe positivt, en vei ut av denne
jammerdalen som livet befinner seg i.

Avmaktens tåre trenger seg fram i øyekroken, følger en rynkesti
til hakespissen for så å dryppe ned på dyna og forsvinne. Jeg har
mange slike netter bak meg, tusenvis av salte tåredrypp som følge
av stumme skrik bak låste jerndører.

Jeg ser på hendene mine og forbanner dem, kleptomanpølsene
som aldri kan la andres ting være i fred.Mine lemmer som på en måte
lever sitt eget liv, helt uforstyrret av ham de er festet til. Jeg er i krig.
I krig med meg selv, og kamphandlingene har pågått i flere år nå. En
krig på godt og ondt, som aldri ser ut til å opphøre.

Det er Jesus og satan som kriger om min sjel, mens jeg er arena-
en der kampene utkjempes.Mitt største ønske er at Jesus skal seire,
slik at jeg kan slutte fred med meg selv og samfunnet.

Men i Skiens fengsel som jeg nå befinner meg i, mangler Jesu sol-
dater på alle flanker.Guds krigere med kjærligheten, sangene og det
gode budskapet, er og blir borte. Håper med dette å vekke dere til
kamp bak murene i Skiens Fengsel.

Dere er savnet både av Jesus selv og fangene som soner her.

Med hilsen Fengselsfuglene ved Skien Fengsel



Frihet er vanskelig å forklare for dere nordmenn.

Dere kan mene stort sett hva dere vil, uten at det gjør noe. Bevege
dere hvor dere vil, gjøre stort sett alt. Sier den Jemiske forfatter
Mansur Rajih. Han var president for Studentunionen, men som opp-
onent mot statens undertrykkelse ble han fengslet.Grunnlag, fabrik-
kert mordanklage,og dødscellen i 15 år.Men Amnesty oppfordret til
å sende brev til fengslet, torturistene spurte undrende hvorfor får
du så mange brev? Men etter tusenvis av brev fra hele verden ble
han satt fri i 1999. Norge åpne dørene og han bor nå i Stavanger.
Men- legger han til: -det var lettere å få kontakt med nordmenn fra
dødscellen i Jemen, enn i mitt eget nabolag.
Typisk norsk, slutter han – Tankevekkende.

Møte ved Ringerike Fengsel søndag 26.05.02.
Nancly Timmis, Arne Eide, Michael T.Timmis (styreformannen 
i Prison Fellowship International), Førstebetjent Geir Ivar
Sæthren. Marry Bjørndalen.

Vi i PF, Norge, var svært spent foran møtet med vår internasjonale
formann,Michael T.Timmis og hans kone Nancy, som for første gang
skulle besøke Norge. Var formannen formell? Verdensvant etter
besøk i mer enn ett hundre land? Og kanskje noe arrogant?

"Bekymringen" viste seg å være bortkastet. Helt fra første stund,
da jeg først hilste på dem på Gardermoen lørdag 25. mai og kjørte
sammen til Oslo, gikk det på Michael (noen ganger kjælenavnet
Mike) Nancy og Arni.Michael var fra første stund interessert i å høre
om vårt lille land langt mot nord, om vårt arbeid i PF, om mulighe-
ten for fengselforsøk med et kristent program. Resten av dagen roet
de seg ned, for å tilpasse seg tidsforskjell og for å lade opp til et
meget tett program,og med påfølgende besøk i Latvia.Neste dag ble
det litt "hjemlige" forhold med besøk i den amerikanske kirken,med
lunsj med utsikt fra vårt verdensberømte Holmenkollen, der både
prisvinner Arne Steen og amerikaneren Eric Olsen ga sitt bidrag,
sistnevnte om hans arbeid i Murmansk-området, ikke minst i fengs-
lene der.

Besøket i Nord-Europas mest rømningssikre fengsel på Ringerike
ble en informativ opplevelse for våre PF-venner.Vi fikk en meget fin
innføring i fengselsarbeidet av fengselsoffiser Geir Ivar Sæthren som
snakket bedre engelsk enn han først ga uttrykk for. Michael uttryk-
te blant annet glede over den store oppslutningen om Alpha-kur-
sene i fengslet.

Mandagen ble en spennende dag, både for vår helseminister,
Dagfinn Høybråten og for våre gjester. De to hadde da også møtt
hverandre tidligere, under en bønnefrukost i USA. Det ble også
besøk i Ullersmo fengsel, sigtseein i Oslo og omegn, og ikke minst
en koselig og givende samling med deilig middag på kvelden på
Fossekallen Restaurant på Lysaker. Og så, frukost på vårt ærverdige
Storting, med justiskomitésekretær Finn Kristian Marthinsen som
vert. Her snakket man også om penger, noe som er nødvendig hjel-
pemiddel i alt arbeid i våre dager.Og ikke minst et interessant besøk
i justisdepartementet, med emner som konfliktråd, møter mellom
gjerningsmann og offer, og "Morbærtreet"- prosjektet.

Det ble anledning til å hilse på "sjefen" for fengslene, ekspedi-
sjonssjef Erik Lund-Isaken i Justisdepartementet, på hans kontor.
"Farvell-middag" ble holdt på den kjente Lofoten Restaurant på Aker
brygge, med 14 gjester.

Og avslutningen ble svært kameratslig og preget av at vår Herre
og Mester har lovet "å være med alle dager" og nåden ved at vi skal
få lov å være både hans elskede barn og hans tjenere, til ulike opp-
gaver i hans Rikes vingård.

Arne Eide

Fengslende dager på Kongsvinger 30.-31. august
Arrangør: Prison Fellowship Sted: Pinsemenigheten Filadelfia
Haakon VII´s vei 2 Midt i sentrum, god parkering.

Fredag 30. august: Fellesskapskveld med informasjon,
vitnesbyrd og sang.Ankomst med enkel servering fra kl 18.00.
Kl 19.00 - 22.30: Fellesskapskveld. Bli kjent kveld. Lokale menig-
heter er spesielt innbudt:Verter Bjørg og Harald Dalsberget 
Lørdag 31. august: Seminar. Muligheter og utfordringer for
Kongsvingerfengslet. 09.00: Kaffe/wienerbrød 09.30 Start semi-
naret: Ledelse Kåre Roland, Ordfører Arve Bones, Stortings-
representant Finn Kristian Marthinsen, Stortingsrepresentant
Åse Wisløff Nilssen, Styreformann i Prison Fellowship Ingvald
Viken .
Utfordringer og muligheter. Innlegg/diskusjon
13.00- 13.45: enkel lunsj

Påmelding.Viktig med rask henvendelse til Harald Dalsberget
Telefon / Fax 62 81 70 07 eller til 
Kåre Roland telefon 32 12 50 95 Eller Epost:karoland@online.no
Opplys om: antall, tid, overnatting.

Alpha kurs starter opp i høst i flere fengsler Ila,
Ringerike, Arendal, Sarpsborg og Ullersmo m. fl.

Russiske musikere ønsket en tur til Norge, og kommer fredag
30. august og representanter fra Russlands PF hele 8 i flokken.
De har gitt av sine kunstneriske begavelser til 500 besøk i rus-
siske fengsler, og nå er vi så heldige at de vil besøke Ullersmo,
Ila og Ringerike fengsler.Vi ser fram til denne spesielle anlednig.

Også fra Etiopia får vi besøk av nestleder i Justis og en kollega.
De ønsker å få vite om besøk og opplæring i fengslene.



Alpha. Et viktig instrument i Guds hånd
Det ble en utrolig inspirasjon for Eva og meg på den internasjonale
Alpha-konferansen i sommer.

4 millioner har til nå gått på Alphakurs, i 131 land. Alle kristne
konfesjoner. Ja, det åpnet våre øyne ordentlig å se Burma,Vietnam
og mange slike fjerntliggende land med lav kristen populasjon for-
telle om Alpha.

Sjefen for fengslene i Sør Afrika,Ben Skosana, forteller at han med
forbauselse la merke til at ingen av de 73 innsatte som hadde gått
Alpha-kurs på ungdomsfengslet Leeukop i Jahannesburg hadde
kommet i klammeri med politiet igjen.Altså 0 % tilbakefall, mot van-
ligvis 87 %.

Det nytter med Alpha. Det gjelder i Norge også. Fengsels- Alpha
har nå vært kjørt mange ganger i Sarpsborg og Arendal, og også i
fengslene i Bodø, Ringerike, Ila, Ullersmo og Fredrikstad. Ila og
andre starter nå opp igjen.Trondheim er i planleggingsfasen. Jo, det
blir betydelig Alpha-aktivitet i fengslene her i Norge også.

Jeg oppfordrer flere til å starte opp, etter behørig kontakt med
Alpha Norge eller med undertegnede, som Alpha-rådgiver for fengs-
lene.

Ingvald Viken 69 14 24 08

Når Ånden faller
Det er 31. juli. En varm sommerkveld. En måned siden siste møtet i
Sarpsborg Fengsel. Sommeren er en stille tid. Det er få besøk. Men
denne sommerkvelden er spesiell. Det er mange nye, også utlen-
dinger blant dem som stiller opp i sosialrommet. Enkel sang og
musikk, noe ”ønskekonsert” og så noen enkle vitnesbyrd om Guds
storhet.Alt går stille for seg.Ånden er tydelig aktiv, for det er en som
rekker hånden opp og vil bli bedt for til frelse før innbydelsen går
ut. Siden følger 8 andre opp. I alt 9 av de 20 fremmøtte. Selv Odd
Olsen blir berørt av det han ser og får være med på. Nesten 40 år i
fengselstjeneste. Dette er noe av det sterkeste. Jo, Ånden er aktiv.
Smil og glede – og dyp konsentrasjon blant tilhørerne. Det overset-
tes til engelsk, og flere andre språk av guttene selv. Men Ånden blir
forstått. Her er det ikke språkbarrierer for Guds verk.
”Kom snart igjen” – det er bønnen som går ut til slutt.

Ingvald Viken

Besøk fra Russland The Golden Cupolas of Moscow
det er en gruppe musikere som i lengre tid har hatt

500 konserter i Russiske fengsler. I et møte med
Ingvald Viken uttrykte lederen å få en tur til
Norge å holde gratiskonsert i fengslene. Og
etter stor imøtekommelse er det nå klart for
Ringerike fengsel den 30. august,Ullersmo og
Ila søndag 1. september. Vi ønsker følgende
velkommen: Mr. Boris Sushkov, chairman of
PF Russia, Mrs. Natalia Mezintseva, PF Russia
board member Mr. Ivan Beliaev, PF Russia

sponsor Mr.Victor Potoskouev, PF Russia trans-
lator and volunteer Mr. Sergey Zverev, leader of

The Golden Cupolas of Moscow Mr. Nikolai
Maksimov, musician Mrs. Maria Scheglova, musician

Mrs. Natalia Ustinova, musician.

Tove Stabell, Elisabeth Wiborg og Ingvald
Viken, norske deltakere



Kontingent Prison Fellowship Norge 2002

Kjære venn !

Kåre Roland

Kontingent år 2002 kr. 100,–
Familie kr. 150,–

Prison Fellowship Norge
Postboks 212
1319 Bekkestua

1602.56.83092

Informasjonsblad for Prison Fellowship Norge, PFN er et tverrkirkelig fellesskap tilsluttet PFI med 95 medlemsland.
Formål: hjelpe innsatte, eks innsatte og deres familier og pårørende. Gir veiledning til innsatte fra andre land ved 
utvisning. Har egne kurs for veiledning for besøkere. 

Kurs i Buskerud i September. Ring 32787026
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Noen har glemt årskontingenten, andre ønsker å bli medlemmer – nå sender vi
en ny giro.

Ønsker du å gi en gave merk spesielt dette på giroen.


